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P o pierwsze, umożliwia zbieranie 
informacji w terenie i natychmia-
stowe ich umieszczanie w bazie 

danych. Obsługę tego procesu zapew-
nia zarówno oprogramowanie samej 
Leiki GS20, jak i aplikacje desktopowe. 
Wykonane obserwacje zapisywane są 
w pliku SHAPE. Format ten gwarantu-
je pełną kompatybilność z większością 
programów GIS-owych, eliminując pro-
blem często kłopotliwych konwersji da-
nych pomiarowych. Poza tym oprogra-
mowanie wewnętrzne GS20 umożliwia 
eksport i import danych w większości for-
matów wektorowych, rastrowych i bazo-
danowych.

„Łącznikiem” między odbiornikiem 
a GIS-em jest program GIS DataPRO. Słu-
ży on do zarządzania projektami, tworze-
nia i edycji obiektów, przeglądania ich 
atrybutów, obsługi plików referencyj-
nych (rastrowych), definiowania zapytań 
SQL do bazy danych, jak również korzy-
stania z układów współrzędnych. Trzeba 
pamiętać, że oprócz danych geometrycz-
nych GIS obejmuje także dane opisowe. 
Dzięki GIS DataPRO przed rozpoczęciem 
pomiaru można stworzyć listy atrybu-
tów, wgrać je do pamięci GS20 i, wykonu-
jąc pracę w terenie, od razu nadawać ich 
wartości mierzonym obiektom. Takie in-
formacje po wyeksportowaniu, np. w po-
staci plików CAD (DWG, DXF, DGN) lub 
GIS (SHAPE, MIF), umieszczane są auto-
matycznie na odpowiednich warstwach 
lub w polach tabeli danych. 

P o drugie, gwarantuje dokładność 
i niezawodność określania pozycji. 
Instrument Leiki to 12-kanałowy 

odbiornik z wbudowaną anteną, który re-
jestruje obserwacje kodowe i fazowe na 
częstotliwości L1. Przy pomiarach bez-
względnych dokładność wyznaczenia 
pozycji w czasie rzeczywistym wynosi 
3-5 m. Postprocessing obserwacji kodo-
wych odbywa się we wspomnianej już 
GIS DataPRO. Jedną z funkcji tej aplikacji 
jest automatyczne wyszukiwanie w in-
ternecie serwerów stacji referencyjnych 
(w tym także polskich), z których moż-
na pobrać poprawki korekcyjne. Ich uży-
cie w opracowaniu obserwacji kodowych 
na L1 zwiększa dokładność określania 
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współrzędnych do 30 cm. GIS DataPRO 
można rozbudować także o moduł post-
processingu obserwacji fazowych. Wte-
dy dla metody statycznej osiągniemy do-
kładność nawet 5 do 10 mm + 2 ppm. 

GS20 przystosowany jest także do od-
bierania poprawek z systemów: EGNOS, 
Landstar, Omnistar, nadajników typu 
beacon (radiolatarnie przybrzeżne), jak 
również DGPS/RTCM z lokalnych źródeł 
(np. ASG-PL przez wbudowanego klien-
ta NTRIP). Systemy te pozwalają wyzna-
czać pozycję z decymetrową precyzją. 
GS20 na bieżąco monitoruje dokładność 
i informuje o błędzie współrzędnych. Do 
odbiornika GS20 można podłączyć an-
tenę zewnętrzną. O jakości i zaawan-
sowaniu technicznym odbiornika GPS 
świadczy obecność technologii umożli-
wiających i ułatwiających prowadzenie 
pomiarów w trudnym terenie. W GS20 
zastosowano trzy: Clear Track – do eli-
minacji sygnałów odbitych, Max Track – 
do wykorzystywania sygnałów z niskich 
satelitów (oba z Systemu 500) oraz Hy-
perTrack – do pracy na obszarach silnie 
zadrzewionych i zabudowanych.

P o trzecie, zapewnia funkcjonalność 
i mobilność. Oprogramowanie we-
wnętrzne GS20 pozwala na pomiar 

punktów, linii, powierzchni, a także ich 
edycję i graficzną prezentację na ekra-
nie (choć monochro-
matycznym i nie-
dotykowym, ale 
za to podświet-
lanym). Funkcja 
Geo Clip board 
(schowek) umoż-
liwia szybkie ko-
piowanie, wyci-
nanie i wklejanie 
obiektów i ich ele-
mentów, rejestrację 
obiektów we frag-
mentach lub z punk-
tami wspólnymi. 

Uk ład k lawiatu-
ry jest analogiczny 
jak w telefonie komór-
kow y m.  D od at kowo 
umieszczono na niej czte-
ry klawisze nawigacyjne 

oraz klawisz Page, dzięki któremu można 
łatwo przełączać widoki menu i urucha-
miać inne aplikacje bez przerywania pro-
cesu rejestracji. Obserwacje zapisywane 
są na karcie pamięci CompactFlash. Wy-
mienialna bateria litowo-jonowa powinna 
wystarczyć na 8 godzin pomiaru, a norma 
IP54 gwarantuje jego ciągłość w trudnych 
warunkach. 

Chcąc zgrać obserwacje z rejestratora 
do komputera, można: wyjąć z urządzenia 
kartę CompactFlash i włożyć ją do czyt-
nika podłączonego do komputera, użyć 
portu szeregowego RS-232 lub przesłać 
dane łączem Bluetooth. To ostatnie po-
zwala także na komunikację z urządze-
niami zewnętrznymi w terenie, np. z te-
lefonem komórkowym, który umożliwia 
wysyłanie i odbieranie pakietem GPRS 
poprawek korekcyjnych. 

P o czwarte, oferuje wszechstron-
ność zastosowania. GS20 może być 
wykorzystywany nie tylko w typo-

wych pracach GIS-owych, ale także np. 
przez geodetę wykonującego kontrolę na 
miejscu dla IACS. Specjalna aplikacja 
oblicza obwód zmierzonej działki, po-
wierzchnię oraz błąd jej wyznaczenia. 
Błąd porównywany jest z przyjętą tole-
rancją graniczną i natychmiast następuje 
weryfikacja zadeklarowanej powierzch-
ni. Wyniki pomiaru są wyświetlane na 
ekranie i zapisywane w pliku ASCII (tak-
że użytkownika), który można wydru-

kować z dowolnego edytora tekstowe-
go. Dzięki wielu konfiguracjom GS20 
(standard, postprocessing, real-time, 
do pomiarów w trudnych warun-
kach, do odbioru poprawek DGPS/
RTCM) urządzenie Leiki powinno 
zadowolić wielu użytkowników. 

Cena samego instrumentu wy-
nosi 11 tys. złotych. Przy najbar-
dziej zaawansowanej konfigura-
cji może wzrosnąć aż do 40 tys. 
Należy wspomnieć, że opcje do-
tyczą głównie komponentów 
sprzętowych, a do każdego ze-
stawu dołączane jest oprogra-
mowanie GIS DataPRO. 
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